



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۶ - ۲۴ محرم ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۲۱۲ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سرمقاله  
عبدالله کنجی

## چرا ترامپ نمی‌تواند کسی را اقناع کند؟

محتوای سخنان ترامپ آمیخته‌ای از نظرات صهیونیست‌ها، آل‌سعود، منافقین و تجدیدنظرطلبان مستقر در آمریکا (نام بردن ترامپ از انقلاب سبز) بود. از قضا پس از سخنان وی فقط آل‌سعود، صهیونیست‌ها و مریم قجر از آن استقبال کردند. گویی همه چیز به نفع انقلاب اسلامی رقم می‌خورد و گویی ترامپ مأمور تولید سخنان رهبران انقلاب اسلامی است. گویی ترامپ مأمور بازگرداندن روحانی به ریل انقلابی‌گری است و گویی ترامپ با منطق حاکم بر سخنان ترامپ هیچ کس را در ایران قانع نکرد. علت این است که دست است در منطق خالی است. او خواست، خود را در کنار ملت ایران نشان دهد، اما با واژه «خلیج‌عربی»، «ملت تروریست» و «منع ورود ایران به آمریکا» ایران را علیه آمریکا یکپارچه کرد. راستی چرا ترامپ قدرت اقناع‌گری ندارد؟ بدون تردید منطق محکم نظام جمهوری اسلامی در پابندی به تعهدات بین‌المللی، مبارزه با تروریسم و مردمی بودن، آن‌سه عامل اصلی است.

۱- او نسیب‌ها را متمم به «بی‌ثبات‌سازی منطقه» و حمایت از تروریسم کرد، اما ملت ایران با هر سلیقه‌ای می‌داند که سپاه جز مبارزه با داعش در منطقه کاری نمی‌کند و این مبارزه دقیقاً همان چیزی است که غرب مدعی آن است. اینکه مبارزه سپاه با تروریسم بی‌ثبات‌سازی تفسیر شود، اما پرورش تروریسم توسط آمریکا امری در جهت منافع ملی، اولیسن عامل ناتوان‌کننده ترامپ در اقناع‌سازی است.

۲- ترامپ برای اولین بار بعد از ۱۶ سال ایران را متمم به همسویی با عاملان ۱۱ سپتامبر کرد. مضحک‌تر از این ادعا بود، این‌همه نبود؛ زیرا اگر کوچک‌ترین اثری از ایران در این حادثه بود، اسلاف وی صدها بار آن را بر جسته کرده بودند. علاوه بر آن ایران جزو اولین کشورهای بود که حادثه ۱۱ سپتامبر را محکوم کرد.

۳- ترامپ، حماس و حزب‌الله را در کنار القاعده و طالبان گذاشت؛ حال آنکه در ذهن مردم ایران حماس و حزب‌الله تاکنون کسی را ترور نکرده‌اند و از سرزمین مادری خود دفاع کرده‌اند. اصولاً وقتی ترامپ می‌گوید حزب‌الله تروریست است، ایرانیان مصداقی برای آن در ذهن ندارند و نمی‌شناسند. ۴- ترامپ از فتنه ۱۳۸۸ به عنوان «انقلاب سبز» نام برد که ناخودآگاه همان «انقلاب رنگی» را لو داد و این نشان می‌دهد که لای صهیونیست و اپوزیسیون توأم‌اند در متن صحبت ترامپ مؤثر بوده‌اند و این خود سندی از همراهی آمریکا با فتنه ۱۳۸۸ است.

۵- عدم شناخت تاریخی ترامپ از وقوع و اصالت انقلاب اسلامی باعث شد که بگوید: «انقلاب ۱۹۷۹ - ۱۳۵۷ - مردم مغرور ایران را به بند کشید» حال آنکه انقلاب اسلامی از جهت تنوع قشری اصیل‌ترین انقلاب جهان است و علت انقلابیانشان نیز همان غروری است که نمی‌خواستند زیر بار کاپیتولاسیون و ولستگی بروند؛ همان غروری که امام آن را مقدس نامیدند. ایشان به شدت نیاز به آشنایی با اندیشه و تفکر شیعه خصوصاً قله آن یعنی عاشورا دارد و گر نه در شناخت ایران از طریق منافقین و صهیونیست‌ها دچار اشتباه محاسباتی خواهد شد.

۶- ترامپ جمهوری اسلامی را متمم به تراچ ثروت ملت کرد. به او مشاوره داده‌اند که ایرانیان اکنون مشکل معیشت دارند و این گزاره مؤثر است، اما ملت ایران می‌داند که رهبران انقلاب اسلامی دور از رخارف دنیا زندگی کرده‌اند و حتی رؤسای جمهوری‌ها از سطح زندگی معمولی برخوردارند.

۷- فهم ترامپ از سپاه یک سازمان نظامی کلاسیک است. نگذاشتند او بفهمد که سپاه از جفت و بست بی‌نظیر مردمی - عاطفی در کشور برخوردار و جوهره مجاهدت آن ترسیم‌کننده چهره تاریخی آن است. او نمی‌فهمد در زمانی که زندگی به سمت لذت‌گرایی مفرط پیش می‌رود، صدها سپاهی از خود گذشتند و در مبارزه با تروریسم جان دادند. ترامپ عاجز‌تر از آن است که بتواند مبارزان واقعی را با تروریسم در لیست واحد قرار دهد و ملت ما آن نسبت نظامیان با تروریسم کاملاً آگاهند.

۸- وقتی هیچ نهاد بین‌المللی اعصم از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اروپایی‌ها، شورای امنیت و حتی صهیونیست‌ها پابندی ایران به تعهدات خود را رد نکرده‌اند، ترامپ نمی‌تواند منطق اقناع‌گری را به نمایش گذارد و اینچنین ملت ایران چرایی لفاظی وی را با همه وجود درک می‌کند و به حرف‌های امام و رهبری برمی‌گردد که آمریکا به چیزی کمتر از دست برداشتن ما از هویت‌مان نمی‌اندیشد.

ترامپ نتوانست هیچ وجدانی را با خود همراه کند. او احمق‌تر از آن است که شبخاکان آمریکا فکر می‌کنند. ترامپ مأمور رشد شناختی ملت ایران نسبت به امریکاست. ترامپ مأمور پایان دادن به تردیدهای خوشبینانه عده‌ای در ایران است. ترامپ مأمور ایجاد وحدت حداکثری در ایران است. این فرد احمق، یکپارچه تهدید نیست که صرف‌های زیادی را در دسترس قرار می‌دهد همانگونه که اسلاف وی (بوش سبز) مدعی آن بود. ترامپ را برداشتند، اما در کمال ناباوری دیدند که دوستان انقلاب اسلامی جایگزین وی شدند و دست‌خالی با ۴ هزار و ۵۰۰ کشته عراق را ترک کردند.

# طوفان مردمی در شبکه‌های اجتماعی ماهمه پاسدار هستیم

ظریف: ایرانی‌ها، پسرها و دخترها، مردان و زنان سپاهی هستند و قاطعانه در کنار افرادی ایستاده‌اند که از ما و منطقه در مقابل ترور و خشونت دفاع می‌کنند

همین صفحه



## کشتی اعتماد به آمریکا شکست

واکنش گسترده شخصیت‌های جناح‌های سیاسی کشور به سخنان ترامپ و یادآوری تذکر رهبر انقلاب درباره غیرقابل اعتماد بودن آمریکا

صفحه ۲

## طوفان مردمی در شبکه‌های اجتماعی ماهمه پاسدار هستیم

موضوع ساده را با وجود اینکه خود تحلیلگران آمریکایی هم بارها به آن اذعان داشته‌اند، سرکردگان آمریکایی ملنگت نشده‌اند. از پیش از انعقاد برجام و بعد از آن تا همین یکی دو هفته پیش، از نسوی رسانه‌ها چنین القا می‌شد که پس از برجام، مردم ایران دو طیف شده‌اند؛ عده‌ای برجام را توافق قرن می‌دانند و دست‌اندرکاران آن را امیر کبیر زمانه می‌دانند و شرایط حاضر را با ملی شدن صنعت نفت مقایسه می‌کنند. عده دیگر هم برجام را سنسند خیانت ملی می‌دانند و تنظیم‌کنندگان آن را خائن به ایران و ایرانیان.

گذشته از نیش قیبر مواضع موافقان و مخالفان برجام و واکاوی دلایل هر کدام، این دو طیف به هر حال برای خودشان توجیهاتی داشته‌اند و احتمالاً هنوز هم دارند. رهبر انقلاب اما از ابتدا با اتخاذ یک روند از موضع‌گیری‌های ثابت به هر دو گروه فهماندند که نه مذاکره‌کنندگان ایرانی خائن‌اند و نه برجام فتح‌افتوح است. اوایل امریکازا پل، از همان ابتدا بارها مورد اشاره رهبر انقلاب قرار گرفته بود. همین مواضع و روشنگری‌های برخی دیگر از دلسوزان باعث شد از شدت افراط و تفریط راجع به برجام کاسته شود، اما باز هم برجام به هر حال موافقانی داشت و مخالفانی؛ تا اینکه از امریکازا پل، از همان ابتدا بارها مورد اشاره رهبر انقلاب قرار گرفت. درست از همان زمان بود که نودمهای وحدت ایرانیان هم بیشتر شد.

ناوشته‌ناباید گذاشت که یک طیف خاص همزمان با انعقاد برجام و پس از آن در انتخابات اردیبهشت امسال کمال استفاده از برجام را کرد و با پروپاگاندا بسیار این موضوع را قالب کرد که «فقط ما هستیم که می‌توانیم با قدرت‌های جهانی مذاکره کنیم و قرارداد ببندیم»؛ اما همه این فضا سازی‌ها چندان به دراز نکشید. خود وزیر خارجه به عنوان مسئول اصلی مذاکرات، تندترین مواضع دیپلماتیک را انتشار سران آمریکایی کرد، سردار جعفری را در آغوش کشید و با خنده عکس یادگاری گرفت، با رسانه‌های غربی بسیاری گفت‌وگو کرد و دلواپسانه به بدعهدی آمریکایی‌ها شورید و دیروز موضع گرفته‌اند. با محقق شدن پیش‌بینی‌های بدعهدی آمریکا، بعد از سخنان پراکنی ترامپ علیه ملت ایران و به دنبال مواضع وحدت‌آفرین مسئولان، ایرانیان بیشتر از هر وقت دیگری متحد و یک صدا علیه سیاست‌های یکجانبه و استکباری آمریکا به صف شدند.

### مقاومت میادین را از داعش گرفت

مناطقی هستند که در شرق سوریه در کنترل داعش قرار دارند. این مناطق به دلیل داشتن منابع نفتی از اهمیت حیاتی برخوردار است. میادین در واقع همان شهری بود که سه ماه قبل هدف موشک‌های سپاه گرفت.

این مناطق به دلیل نزدیکی به مرز عراق از اهمیت ژئوپولیتیکی زیادی برخوردار است. با تسلط نیروهای مقاومت بر این مناطق علناً اهداف ژئوپولیتیکی آمریکا دچار ضربه سنگینی می‌شود. امریکایی‌ها قصد دارند زودتر از نیروهای مقاومت به مناطق شرقی سوریه مسلط شوند تا از اتصال مرزهای عراق و سوریه جلوگیری کنند. دیگر اولویت واشنگتن براندازی بشمار اسد نیست بلکه دولت آمریکا تمام تلاش خود را به کار گرفته تا از تثبیت اتصال جغرافیایی محور مقاومت از تهران تا بیروت جلوگیری کند. در واقع گستره حضور این نیروهای مردمی از

### کژارزش صادق پارسا

محمد جواد ظریف هفته گذشته با در آغوش گرفتن سردار جعفری، بر صدر نقل قول‌های فضای مجازی و حقیقی نشست. البته وزیر خارجه چهار پنج سالی است که به برکت برجام تیتروهای ریز و درشت را به خود اختصاص داده است اما جدیدترین توثیق دکتر ظریف، نقطه‌ای است که به خیرسازی‌ها است: «همه ایرانی‌ها سپاهی هستند». شاید اگر این توثیق را وزیر خارجه چهار سال پیش منتشر می‌کرد، زنجیره‌ای‌ها او را تکفیر می‌کردند. همین چند وقت پیش بود که روزنامه تندرو اصلاح طلب «امیر کبیر» خطاب کردن ظریف را پس گرفته و او را با تیترو عکس مورد هجمه سنگینی قرار داد. اما همه اینها بعد از سخنرانی فحاشانه وی خردانه رئیس‌جمهور آمریکا، نشان دهنده یک موضوع است و آن اینکه ایرانیان متحد‌تر از همیشه ضمن انزجار و نفرت پیش از پیش‌شان نسبت به آمریکا، بی‌برده‌اند که نمی‌توان و نباید روی دیوار آمریکا و همیمانانش یادگاری نوشت.

توثیق، اینستاگرام و تلگرام بعد از سخن پراکنی ترامپ علیه ملت و نظام ایران، نشان دهنده یکدستی و وقایع ایرانیان است. حساب‌های کاربری بسیاری از کاربران فضای مجازی یا به پرسنگ برچم ایران شده‌اند یا شکل خلیج فارس را Persian Gulf یا به دید مخاطب هدیه می‌کند.

### همدلی با هر سلیقه

هنوز صحبت ترامپ تمام نشده بود که کاربران ایرانی، با هر سلیقه و از هر طرز تفکری، با ورود به صفحات منسوب به رئیس‌جمهور آمریکا به وی فهماندند که هم‌سری از تاریخ و جغرافیا در نمی‌آورد و هم‌اینکه تنها یک جرقه و یک سخن پراکنی چند دقیقه‌ای لازم است تا همه ایران یکپارچه و هم‌نوا علیه سیاست‌های استکباری و جهانخواهی به هر نحو ممکن بشخورند؛ همان گونه که سابقه چهار دهه‌ای انقلاب ایران هم این موضوع را در مقاطع مختلف ثابت کرده است.

ترامپ، اولین سرکرده آمریکا نیست که با لحن تهدید و اهانت با ایرانیان صحبت می‌کند. جمهوریخواه و دموکرات هم ندارد، از کارتر و ریگان گرفته تا بوش پدر و اوپاما. هر کدامشان با این خیال واقعی که تهدید و اهانت می‌تواند بین مردم ایران با نظام‌شان فاصله بیندازد، سخن پراکنی‌ها کرده‌اند، اما از قضا هر موقع ادبیات نشان دهنده بود، همدلی ایرانیان هم بیشتر شد؛ همین

### جامعه

## مقاومت میادین را از داعش گرفت

سه‌ماه پس از اصابت موشک‌های سپاه به مواضع داعش در شهر میادین سوریه حالا نیروهای مقاومت کنترل کامل این شهر را به دست گرفتند

## وزارت نفت

## مخصوص نمایندگان و شاگردان زنگنه!

استخدام پرشمار نمایندگان مجلس و شاگردان دانشگاهی زنگنه در وزارت نفت حاشیه‌های فراوانی ایجاد کرده است

گفت‌وگوی «جوان» با جواد شمقدری

## فقط ما را سر می‌دوانند

## هرز خلافت

## وروان ایرانی‌ها در انبوه مشاغل کاذب

حرفه‌هایی مانند جارچی، پلاک‌گیر، گردی‌کن، شاهد پولی برای دادگاه‌ها و چندین مورد دیگر باعث شده است عملاً استعداد ایرانی‌ها در راه مشاغل کاذب به هدر برود و روح و روان جامعه دچار اختلال شود

## دهن کجی بازار سرمایه به ترامپ

اگرچه برخی انتظار داشتند سخنان ترامپ تأثیر منفی روی بازار بورس تهران بگذارد اما از نخستین دقیق شروع معاملات دیروز شاخص باروند رو به رشد حرکت کرد

طرح مصور: محمدسیدزادگان

## حمله موشکی انصارالله به پادگان مرزی عربستان

ارتش وابسته به انصارالله یمن روز شنبه با یک موشک بالستیک پادگان نظامی عربستان در جیزان واقع در جنوب غربی این کشور را هدف گرفت.

نیروهای جنبش انصارالله در پاسخ به حملات جنگنده‌های سعودی به مردم بی‌دفاع یمن، پادگان‌های سعودی را با موشک مورد هدف قرار دادند. یک منبع نظامی در وزارت دفاع صنعا روز شنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرد: «این موشک بالستیک پیشرفته و از نوع قاهر M۲ با برد ۴۰۰ کیلومتر بود و با موفقیت به هدف برخورد کرد.» این عملیات چند ساعت پس از شلیک موشک زبالا ۱ با برد سه کیلومتر به نیروهای عبدر به منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن که مورد حمایت ائتلاف متجاوز عربی هستند در شمال صحرای میدی در شمال غرب یمن صورت گرفت. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن وابسته به جنبش انصارالله همواره با پایگاه‌های نظامی سعودی را هدف حملات موشکی قرار داده‌اند که در ماه‌های اخیر نزدیک به ۱۰۰ از نیروهای سعودی در این حملات موشکی کشته شده‌اند. همچنین رسانه‌های عربستانی دیروز از کشته شدن چهار سرباز در درگیری‌های مرزی با یمن خبر دادند. از نسوی دیگر، سازمان ملل اعلام کرد بیماری ویدار در ۹۲ درصد از کل مساحت یمن شیوع داشته است. به گزارش روزنامه القدس العربی، استغان دوحا، یک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد، شیوع ویدار در یمن به بالاترین حد خود رسیده و ۸۲۰ هزار تن مشکوک به ابتلا به این بیماری هستند و از ۲۷ آوریل تاکنون ۴ هزار و ۱۵۰ یمنی نیز در اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند.

## فشار متحدان رهبر کاتالونیا برای اعلام استقلال

به رغم فشارهای دولت اسپانیا برای اقبو نتیجه همه‌پرسی جدایی کاتالونیا از این کشور، یکی از متحدان اصلی رهبر کاتالونیا از وی خواسته است استقلال کامل این منطقه را از اسپانیا اعلام کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، کارلس پوگدمونت رهبر کاتالونیا تحت فشار زیادی از سوی یکی از متحدان اصلی خود قرار گرفته است تا استقلال کامل از اسپانیا را اعلام کند و تهدید دولت مرکزی مادرید را در نظر نگیرد. دولت اسپانیا تهدید کرده است در صورت اعلام استقلال کاتالونیا، وضعیت خودمختاری آن را لغو کرده و به طور مستقیم کاتالونیا را اداره خواهد کرد. در حالی که تصور می‌شد رهبر کاتالونیا در سخنرانی سه‌شنبه شب در پارلمان رسماً استقلال این منطقه را اعلام کند ولی وی اعلام استقلال را به تعویق انداخته و خواستار مذاکره با مادرید شده است. ماریانو راخوی تا دوشنبه به رهبر کاتالونیا فرصت داده است موضع خود را به طور شفاف اعلام کند و پس از آن تا روز پنج‌شنبه فرصت تا تأیر همچنان بر جدایی از اسپانیا اصرار دارد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد، ولی گروه سیاسی چپ افراطی کاتالونیا موسوم به «سی‌وی‌پی» از پوگدمونت خواسته است استقلال این منطقه را رسماً اعلام کند و توجیه به تهدیدات نخست‌وزیر اسپانیا نداشته باشد. این حزب سیاسی تنها ۱۰ کرسی از ۱۳۵ کرسی پارلمان کاتالونیا را در اختیار دارد.

جدیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

# ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۱۵  
www.maximiran.com @maximclothes

بقیه در صفحه ۱۵